

PT Pertamina (Persero)



SERVICE ACCEPTANCE FROM
PT. KOPERASI TABUKERS
JLN. YOS SUDARSO NO.32-34 JAKARTA
YOUR VENDOR NO WITH US
182297

SERVICE ACCEPTANCE NUMBER/DOCUMENT DATE
1002431898 / 11.09.2015
NO SERVICE NUMBER/ITEM
300023740 / 00901
REFERENCE : 2016732/INC.0000000897.2010159902
TERMIN 1

IMPORTANT
 Reparatasi Ringan Perbaikan Safety Deceler & Control System pada Crane Lift Terminal (RSC)
 Perbaikan Alat Navigasi & Perengkapan Deck MT Balaragan



Item	Service No	UOM	Description	Ordered Quantity	Estimated Quantity	Unit Price	Value	Curr.
7	KS7408210800	AU	PERMITS SUPPLY DECELSYSTEMS LTD (MEXICO)	1	1	10.650.000,00	31.950.000,00	IDR
8	KS7408210800	AU	PERMITS SUPPLY DECELSYSTEMS LTD (MEXICO)	1	1	9.800.000,00	9.100.000,00	IDR
9	KS7408210800	AU	MEKER GAC GOVERNOR AMERICA (CORP.) GENUINE PART	1	1	21.500.000,00	21.500.000,00	IDR
10	KS7408210800	AU	MEKER GAC GOVERNOR AMERICA (CORP.) GENUINE PART	2	2	12.425.000,00	24.850.000,00	IDR

Lampiran 8: Purchase Order (PO)

KOPERASI TANKERS

Jl. Yos Sudarso 32 - 34 Tg. Priok Jakarta Utara 14320
T. 021-4301086 ext. 8308 / 8307, F. 021-4380228
Email : contact@koperasitankers.com / koperasitankers1@gmail.com
www.koperasitankers.com



BERITA ACARA SERAH TERIMA PEKERJAAN

Nomor : 069 /BASTP/KT-PP/IV/15

Nama Kapal : MT. Balongan
Jenis Pekerjaan : Running Repair
Lokasi : Batam - Indragiri
Nomor SP : 04A/SP/P/3000/2015
Mulai Kerja Tanggal : Sabtu, 29.07.2015
Selesai Kerja Tanggal : Kamis, 13.08.2015

Perbaikan Safety Device & Control System serta Closed Out Temuan dan Perbaikan Alat Navigasi & Perlengkapan Deck

Garis Besar Pekerjaan : Perbaikan Safety Device & Control System serta Closed Out Temuan

Rincian Pekerjaan :

- Telah dilakukan perbaikan Control System 2 Unit A/E
 - Telah dilakukan perbaikan Safety Device 2 Unit A/E
 - Telah dilakukan perbaikan Engine Room Alarm Monitor
 - Telah dilakukan pengalihan & perbaikan M/E Close Box
- Maker : Rainjes - Maxine Gear Box
Gear No : 07859
Type : WAF 454

Material yang diperlukan :

- | | | | |
|---|---|---|----|
| 1 | RPM Indicator for Main Engine | 1 | PC |
| 2 | Cooling Fan High Temp Thermostat | 1 | PC |
| 3 | LO Pressure Switch | 1 | PC |
| 4 | RPM Indicator A/E Cum. Over Speed | 1 | PC |
| 5 | PLC Frequency Converter 24VDC | 1 | PC |
| 6 | Actuator Auxiliary Engine Type: AGS 275
Maker: GAC (Governor America Corp) Genuine Part | 1 | PC |
| 7 | Speed Control Unit NE Type: ESD 1500 E
Maker: GAC (Governor America Corp) Genuine Part | 2 | PC |
| 8 | Speed Sensor (Magnetic Pick up) NE MSP6732
Maker: GAC (Governor America Corp) Genuine Part | 1 | PC |

Garis Besar Pekerjaan : Perbaikan Alat Navigasi dan Perlengkapan Deck.

Rincian Pekerjaan :

- Telah dilakukan perbaikan Emergency Telegraph System antara Engine Control Room dengan Bridge C/M.
- Telah dilakukan pemeriksaan dan perbaikan serta Annual Test untuk Speed Log & Echo Sounder Furuno
- Telah dilakukan pemeriksaan dan perbaikan serta Annual Test untuk SVDR & BHWAS System.

Lampiran 9: Berita Acara Serah Terima Pekerjaan

KOPERASI TANKERS

Jl. Yos Sudarso 32 - 34 Tg. Priok Jakarta Utara 14320
T. 021-4301085 ext. 8308 / 8307, F. 021-4360228
Email : contact@koperasitankers.com / koperasitankers1@gmail.com
www.koperasitankers.com



Material yang diperlukan :

1	Litium Battery SART 11.5 / 5.5 V Merk : Mc Murdo S4 Rescue SART PN : S4-0924776	2	Pcs
2	Hydraulic Release Unit (HRU) for Liferaft Type/Maker : Hammar H20	4	Pcs
3	PLC Control System for Telegraph	1	Unit

Rubber Seating for Valve – Valve:

4	Valve 5K-200, Tebal 65MM, Maker : ACES – NBR	8	Pcs
5	Valve 5K-200, Tebal 103MM, Maker : ACES – NBR	1	Pc
6	Valve 10K-200, Tebal 103MM, Maker : ACES – NBR	3	Pcs
7	Valve 5K-150, Tebal 60MM, Maker : ACES – NBR	5	Pcs
8	Valve 10K-150, Tebal 60MM, Maker : ACES – NBR	3	Pcs

Demikian Berita Acara ini kami buat dengan sebenarnya.

Jakarta, 13 AUG 2015





BERITA ACARA EVALUASI PENAWARAN HARGA DAN NEGOSIASI
 Hasil Negosiasi / Klarifikasi

Penunjukan / Pemilihan Langsung / Pelelangan Terbuka
 Kuang Kasar Technical Fleet III

Hari/Tanggal / Waktu / Tempat : **SABTU, 16 JUNI 2018, 14.00**
 PE No. / Umr : **MI**
 Pelanggaran, Pengesahan / Jasa : **PERAWAN SAFETY SYSTEM & CONTROL SYSTEM, PERAWAN ALAT MANAJASI & PERAWANAN BNS**

Hasil Evaluasi dituangkan dalam tabel dibawah ini.
 Demikian Berita Acara dibuat untuk bahan proses selanjutnya.

No.	Nama Rekanan	Perawanan Sabarans Negosiasi Harga (Rp / US Dollar)	Perawanan Salelah Negosiasi Harga (Rp / US Dollar)	Waktu Pelaksanaan
1	KEOTE BSAI TATIERS	7.600.000,00	7.000.000,00	14 HARI KERJA 21 JUNI 2018
2				
3				
4				
5				

O / E Pertamina (Rp. / US Dollar) : **321.207.100**

Kesimpulan : **PELAWANAN SAFETY SYSTEM & CONTROL SYSTEM & PERAWANAN BNS**
 WAKIL PERAWAN : **KEOTE BSAI TATIERS**

Utul : **KEOTE BSAI TATIERS**

Officer Hull & Equipment : **KEOTE BSAI TATIERS**

USULAN PENETAPAN PEMENANG
 Berdasarkan Evaluasi Penawaran Harga dan laporan sebagai pemenang P/CY...
 Apabila TF III Manager tidak berpendapat lain, mohon dapat melaksanakan penunjukan (Ditutupi)

Ditandatangani : **KEOTE BSAI TATIERS**

Project Owner
 Technical Fleet III Manager
Harold Simanjuntak

Lampiran 4: Lembar Negosiasi

LEMBAR ESTIMASI

- NAMA KAPAL : MT. BALONDAN
- JENIS / SIFAT PEKERJAAN : PERBAIKAN SAFETY DEVICE & CONTROL SYSTEM SERTA CLOSED OUT TERMINAL
- LEMBAR PERBAIKAN NO. / TGL : PERBAIKAN ALAT NAVIGASI & PERLENGKAPAN DECK
- DASAR / TGL : LEMBAR PERBAIKAN PERIODE TW III DOCKING REPAIR, JULI 2015

No	QTY	UNIT	U R A I A N	UPPRICE			SOB TOTAL	
				MATERIAL USD	MATERIAL IDR	JASA IDR	MATERIAL IDR	JASA IDR
			PERBAIKAN SAFETY DEVICE & CONTROL SYSTEM SERTA CLOSED OUT TERMINAL					
1	1	ALU	JASA PERBAIKAN DAN TROUBLE SHOOTING 3 UNIT AE MELIPUTI: - PERBAIKAN CONTROL SYSTEM 3 UNIT AE - PERBAIKAN SAFETY DEVICE 3 UNIT AE (BRAND NEW INSTALLATION WITH NEW PLC & PANEL)			202.405.000		202.405.000
2	1	ALU	JASA PERBAIKAN ENGINE ROOM KAWAL MONEVIT			62.000.000		62.000.000
3	1	ALU	JASA PENGUCILAN PERBAIKAN BEE BERRY BOX MENER 120V/230V - MARISSA GEAR BOX IDRAN NO. 2759 TYPE UNIT 8545			62.875.000		62.875.000
			MATERIAL YANG DIBUTUHKAN :					
4	1	PCS	RPM INDICATOR FOR JES ENGINE	24.000	8.207.379		8.207.379	
5	2	PCS	COOLING PW HORN TEMP. THERMOSTAT	84.000	10.004.844		20.009.688	
6	2	PCS	LO PRESSURE SWITCH	210.000	7.500.000		15.000.000	
7		PCS	RPM INDICATOR MECHAN. OVER SPEED	800.000	13.000.000		26.000.000	
8		PCS	VPE FREQUENCY CONVERTER MFC	900.000	10.000.000		20.000.000	
9		PCS	ACTUATOR AUXILIARY ENGINE TYPE ACS 275	2.400.000	20.000.000		40.000.000	
10		PCS	MENKOR GOVERNOR AMERICA CORP / GOVLINE PART	1.110.000	15.000.000		30.000.000	
11		PCS	SPEED SENSOR (MAGNETIC) FOR LPT AE MCFEET	400.000	4.000.000		8.000.000	
12		PCS	MENKOR GOVERNOR AMERICA CORP / GOVLINE PART					
			PERBAIKAN ALAT NAVIGASI & PERLENGKAPAN DECK					
13	1	ALU	PERBAIKAN EMERGENCY TELEGRAPH SYSTEM ANTARA ENGINE CONTROL ROOM DENGAN JEMBATAN CIM			14.400.000		14.400.000
14	1	ALU	PERBAIKAN DAN PERBAIKAN SERTA ANNUAL TEST UNTUK SDC & IRING SOLASER (RUMAH) PERBAIKAN DAN PERBAIKAN SERTA ANNUAL TEST UNTUK SDC & BAWAS SYSTEM			14.700.000		14.700.000
			MATERIAL YANG DIBUTUHKAN :					
15	2	PCS	LITHIUM BATTERY SART 11.57 13.5V ALCAN. MC MURDO	900.000	2.000.000		2.900.000	
16	4	PCS	HYDRAULIC RELEASE UNIT (HRL) FOR LIFERAFT TYPE MARISSA - HAMBAY H20	134.400	4.004.252		4.138.652	
17	1	UNIT	PLC CONTROL SYSTEM FOR TELEGRAPH	1.000.000	14.700.000		15.700.000	

Lampiran 3: Lembar estimasi harga

RUBBER SEATING FOR VALVE - VALVE							
18	8	PCS	VALVE SK-200 TEBAL 60MM, MAKER ACES - NBR	442.40	2.403.280		43.802.243
19	1	PCS	VALVE SK-200 TEBAL 103MM, MAKER ACES - NBR	450.00	3.600.300		3.600.300
20	1	PCS	VALVE 10K-200 TEBAL 103MM, MAKER ACES - AWR	453.00	3.600.300		3.600.300
21	5	PCS	VALVE SK-150 TEBAL 60 MM, MAKER ACES - NBR	334.60	4.378.424		21.552.121
22	5	PCS	VALVE 10K-150 TEBAL 60 MM, MAKER ACES - NBR	334.60	4.378.424		21.552.121
23	1	AU	TRANSPORT KE KAPAL DI TANJUNG UDANGBATAM			8.900.000	8.900.000
TOTAL							204.801.708
GRAND TOTAL PRABUD KAPAL							432.802.000
							778.203.708

Keterangan: KURS TENGAH DI TGL. 13 JULI 2015

No.	Kurs	IDR	Status Part
1	USD	13.800,0	GENUINE PART
2	EUR	14.817,4	
3	GBP	8.960,8	
4	YEN	108,3	

Jakarta, 13 JULI 2015

Officer Elect & Electronic (N/A)

[Signature]
DANIEL IRWAN

Asst. Manager Technical Support

[Signature]
GEMPAKOTO

Manajemen
Senior Technical Support/Chief

[Signature]
CHANDI, DHI WIKONO

Manajemen
Technical Fleet 10 Manager

[Signature]
HAROLD BRUANJANTAK



KOPERASI TANKERS

Jl. Yos Sudarso 32 - 34 Tg. Priok Jakarta Utara 14320
 T. 021-4301086 ext. 8308 / 8307, F. 021-4360228
 Email : contact@koperasitankers.com / koperasitankers1@gmail.com
 www.koperasitankers.com



No : 060 /PN/KT-PKP/VII/15
 Hal : Penegasan Harga

Kepada Yth,
Technical Fleet III Manager
PT. Pertamina (Persero) Perkapalan
 Jl. Yos Sudarso 32-34
 Tg. Priok - Jakarta Utara

Dengan hormat,

Bersama dengan ini kami berikan Penegasan Harga Perbaikan Safety Device & Control System serta Closed Out Temuan dan Perbaikan Alat Navigasi & Perlengkapan Deck untuk MT. Balongan, dengan rincian harga sebagai berikut.

No.	Uraian	Qty	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
1	Perbaikan Safety Device & Control System serta Closed Out Temuan Jasa Perbaikan dan Trouble Shooting 3 Unit A/E Meliputi : - Perbaikan Control System 3 Unit A/E - Perbaikan Safety Device 3 Unit A/E (Brand New Installation with New PLC & Panel)	1 AU	231.125.000	231.125.000
2	Jasa Perbaikan Engine Room Alarm Monitor	1 AU	60.320.000	60.320.000
3	Jasa Percekokan & Perbaikan M/E Gear Box Maker : Brintex - Marine Gear Box Gear No : 87059 Type : WAF 454	1 AU	78.325.000	78.325.000
Material Yang Dibutuhkan :				
4	RPM Indicator for Main Engine	1 Pcs	8.950.000	8.950.000
5	Cooling FW High Temp Thermostat	2 Pcs	10.250.000	20.500.000
6	LO Pressure Switch	2 Pcs	7.200.000	14.400.000
7	RPM Indicator A/E Cum. Over Speed	3 Pcs	10.650.000	31.950.000
8	Pre Frequency Converter 24VDC	1 Pcs	9.800.000	9.800.000
9	Actuator Auxiliary Engine Type : ACB 275 Maker : GAC (Governor America Corp) Genuine Part	1 Pcs	21.500.000	21.500.000
10	Speed Control Unit A/E Type : ESD 5500 E Maker : GAC (Governor America Corp) Genuine Part	2 Pcs	12.425.000	24.850.000
11	Speed Sensor (Magnetic Pick Up) A/E MSP6732 Maker : GAC (Governor America Corp) Genuine Part	3 Pcs	5.750.000	17.250.000
12	Perbaikan Alat Navigasi & Perlengkapan Deck : Perbaikan Emergency Telegraph System Antara Engine Control Room dengan Bridge C/M	1 AU	16.200.000	16.200.000
13	Pemeriksaan dan Perbaikan serta Annual Test untuk Speed Log & Echo Sounder (Furuno)	1 AU	13.900.000	13.900.000

Lampiran 5: Penegasan Harga

PT. PERTAMINA (PERSERO)
 DIREKTORAT PERUSAHAAN DAN RIJAKA - PERKAPALAN

ACTION PLAN

ACTION PLAN	: Action Plan Triwulan II TAHUN 2015
NAMA KAPAL	: MT. BALONGAN
COST CENTER	: AL104021
COST ELEMENT	: S001001220
PERMINTAAN KAPAL	: Alat keselamatan

No	ITEM DESCRIPTION	PART NUMBER	QUANTITY	UNIT	QUOTATION	REMARKS
1	LIBRUM, Battery SART 11.5 / 5.5V URUGAN PERHITUNGAN	54709 2475	2	Dua		- Expire bulan April 2015 - Pemeriksaan Binahng Neplatori - Keselamatan Serta Hrupakan - Timbulan dalam rangka - Perpanjangn Sertifkat SOLAS - Bertangas 23 Juni 2015
	MCHURDO					
	54 Rescue SART					
	FOO ID : MLE - 34 - 1					
	CC : 0915A - SART					
PELECEHAN : AT Sea TANGKAL : 26 Juni 2015 WAJIBDAN : 11.10.12/2 SENIOR TECH. SUPERINTENDENT (Signature) Capt. Fura						
TECHNICAL FLEET III MANAGER (Signature) Haydar Dwipero						

Lampiran 2: Action Plan

KOPERASI TANKERS

Jl. Yos Sudarso 32 - 34 Tg. Priok Jakarta Utara 14320
T. 021-4301086 ext. 8308 / 8307, F. 021-4360228
Email : contact@koperasitankers.com / koperasitankers1@gmail.com
www.koperasitankers.com



Jakarta, 08 Sep 2015

Nomor : 221 /PP/KT-PKP/IX/15
Lampiran : 1 (satu) Berkas
Hal : Permohonan Pembayaran

VENDOR NO. 102297

Kepada Yth,
Account Payable Manager
PT. Pertamina (Persero)
Jl. Medan Merdeka Timur No. 1A
Jakarta Utara

Dengan hormat,

Bersama ini kami ajukan Permohonan Pembayaran Perbaikan Safety Device & Control System serta Closed Out Temuan dan Perbaikan Alat Navigasi & Perlengkapan Deck MT. Balongan PO No. 3900373740/02.09.2015 dengan rincian pembayaran sebagai berikut :

I. Pembayaran Pertama		
Pembayaran 85% = 85% x 700.000.000	=	Rp 595.000.000,-
Jumlah		Rp 595.000.000,-
II. Pembayaran Kedua		
Pembayaran 15% = 15% x 700.000.000	=	Rp 105.000.000,-
Akan dibayarkan pada tanggal 13 Nopember 2015		

Terbilang: Lima Ratus Sembilan Puluh Lima Juta Rupiah

Kami mohon agar tagihan kami tersebut diatas dapat ditransfer ke : PT. Bank Mandiri (Persero) Cab. DPKK PT. Pertamina (Persero) Pemasaran dan Niaga AC. 120-00-0620137-5.

Demikian permohonan ini kami ajukan, atas perhatian dan bantuannya diucapkan terima kasih.

Koperasi Tanker's

Jones Nababan

Lampiran 10: Penagihan pembayaran



Jakarta, 15 Juli 2015
Nomor : **041 /F30350/2015-S6**
Lamp : 1 (satu) berkas.
Perihal : **Surat Perintah Memulai Pekerjaan (SPMP) Pekerjaan Perbaikan Safety Device & Control System dan Perbaikan Peralatan Navigasi & Perlengkapan Deck**

Yang terhormat,
Ketua Koperasi Tankers
Jalan Yos Suderso 32-34 Tanjung Priuk
Jakarta Utara

Dengan hormat,

Mengacu Berita Acara Evaluasi Penawaran Harga dan Negosiasi Pekerjaan tersebut diatas pada tanggal 14 Juli 2015 di ruang rapat Technical Fleet III Manager. Bersama ini kami terbitkan Surat Perintah Memulai Pekerjaan (SPMP) sebagai dasar dimulainya pelaksanaan pekerjaan dimaksud dengan ketentuan sebagai berikut :

Total Harga : Rp. 700.000.000,- (Tujuh ratus juta Rupiah)
Waktu Pelaksanaan : 15 HKE
Lead Time Supply : 17 HKL
TMT : 16 Juli 2015

SPMP ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari Surat Perjanjian dan PO yang akan diterbitkan kemudian.

Demikian kami sampaikan, atas perhatian dan kerja samanya kami ucapkan terima kasih.

Direktorat Pemasaran
Technical Fleet III Manager

Harold Simanjuntak

Luqman

Lampiran 7: Surat Perintah Mulai Pekerjaan (SPMP)

Department: A1401003 / M&T - MGR
OVERSIGHT


PT Pertamina (Persero)
 Jl. Merdeka Timur No. 1A, Jakarta 10110
 Telp: (021) 3815111, 3816111 (86 Saburan)
 Fax: (021) 3633585, 3643882
 Telek: 441152, 443302, 465549, 46552, 46554

Service Order
PR Service

PR NUMBER / DATE:
300249324 / 27.08.2015

Currency: IDR

Item	Material No/ Service No	Serv Group	Acc	Quantity	Unit	Description	Price per unit	Value	Delivery Date
1.17	KS7408210800			1	AU	PERBAIKAN SHIP DECK INSTALLATION VALVE BK-200 TEBAL 65MM MANVER (PCS)	13.700.000 IDR	13.700.000 IDR	
1.18	KS7408210800			8	AU	PERBAIKAN SHIP DECK INSTALLATION VALVE BK-200 TEBAL 65MM MANVER (PCS)	5.250.000 IDR	42.000.000 IDR	
1.19	KS7408210800			1	AU	PERBAIKAN SHIP DECK INSTALLATION VALVE BK-200 TEBAL 65MM MANVER (PCS)	5.300.000 IDR	5.300.000 IDR	
1.20	KS7408210800			3	AU	PERBAIKAN SHIP DECK INSTALLATION VALVE BK-200 TEBAL 65MM MANVER (PCS)	5.300.000 IDR	15.900.000 IDR	
1.21	KS7408210800			5	AU	PERBAIKAN SHIP DECK INSTALLATION VALVE BK-200 TEBAL 65MM MANVER (PCS)	3.870.000 IDR	19.350.000 IDR	
1.22	KS7408210800			3	AU	PERBAIKAN SHIP DECK INSTALLATION VALVE BK-200 TEBAL 65MM MANVER (PCS)	3.870.000 IDR	11.610.000 IDR	
1.23	KS7408180700			1	AU	SEMBAKUNGAN SHIP ACCOMODATION TRANSPORTER SUPAL DI TANJUNGPINRANG (AU)	10.000.000 IDR	10.000.000 IDR	
Gross Price in IDR:							700.000.000		

Approved by:

 HARGED SIMANJUNTAK
 TECHNICAL FLEET III MANAGER

Lampiran 6: Purchase Requisition (PR)